

## Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania na **dostawę energii elektrycznej dla Kozienickiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.** (znak postępowania: ZIOŚiO.280.3.2021.KZP.P.KB).

### Wyjaśnienie /Zmiana nr 1 do treści SWZ

**Pytanie 1.** Dotyczy zestawienia ppe, Rozdz. IV pkt 2 SWZ, załącznika nr 1 do SWZ oferta pkt 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o zweryfikowanie i podanie poprawnego wolumenu w taryfie C12a oraz C21.

W szczegółowym zestawieniu ppe wolumen dla taryfy C12a to 175 684 kWh na rok czyli 351 368 kWh w okresie zamówienia przy 4 ppe, a dla C21 to 457519 kWh na rok czyli 915038 kWh w okresie zamówienia przy 4 ppe.

*Odpowiedź*

Zamawiający zmienia treść SWZ tj.

1. pkt IV.2 SWZ:

Szacunkowa ilość dostarczonej energii w okresie dostawy wynosi **7 764 992 kWh** w podziale na zużycie w następujących grupach taryfowych:

Lp.	Taryfa	Szacunkowa ilość na 2 lata
1.	C-11	917 404,00 kWh
2.	C-12A	351 368,00 kWh
3.	C-21	915 038,00 kWh
4.	C-22 A	3 036 984,00 kWh
5.	C-22 B	2 177 880,00 kWh
6.	G-11	135 914,00 kWh
7.	G-12	230 404,00 kWh

2. Załącznik nr 1 do SWZ - oferta

W załączeniu zmieniony formularz ofertowy (zał. 1 zmieniony).

3. Załącznik nr 2 - JEDZ - Część I - „Krótki opis: Przedmiotem zamówienia jest **dostawa energii elektrycznej dla Kozienickiej Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.**

Wspólny słownik zamówień CPV

09300000-2 - energia elektryczna, ciepła, słoneczna i jądrowa

09310000-5 - elektryczność

Szacunkowa ilość dostarczonej energii w okresie dostawy wynosi 7 764 992kWh w podziale na zużycie w następujących grupach taryfowych:

Szacunkowa ilość dostarczonej energii w okresie dostawy wynosi **7 764 992 kWh** w podziale na zużycie w następujących grupach taryfowych:

Lp.	Taryfa	Szacunkowa ilość
1.	C-11	917 404,00 kWh
2.	C-12A	351 368,00 kWh
3.	C-21	915 038,00 kWh
4.	C-22 A	3 036 984,00 kWh
5.	C-22 B	2 177 880,00 kWh
6.	G-11	135 914,00 kWh
7.	G-12	230 404,00 kWh

W załączeniu zał. 2 do SWZ - zał. 2 zmieniony

**Pytanie 2.** Dotyczy zestawienia ppe.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat ppe o numerze PL\_ZEOD\_1407000574\_53:

- czy jest to nowe ppe,
- kto jest aktualnym sprzedawcą,
- czy obecnie obowiązuje umowa kompleksowa.

*Odpowiedź*

*PPE o numerze PL\_ZEOD\_1407000574\_53 jest to nowe ppe i obecnie obowiązuje umowa kompleksowa, która jest w trakcie wypowiedzenia.*

**Pytanie 3.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

*Odpowiedź*

*Zamawiający w Projekcie umowy dodaje w § 5 ust. 5 Projektu Umowy – „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia”.*

**Pytanie 4.** Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy



Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

**PEŁNOMOCNICTWO** z dnia .....

NAZWA FIRMY .....

ADRES .....

NIP .....

REGON .....

KRS .....

Działając w imieniu i na rzecz firmy .....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:  
..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców  
Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w  
..... pod numerem KRS ..... NIP  
..... o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości  
..... PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą  
sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z ..... Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom ..... oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem ..... do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:



- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą .....

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z .....

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

**Podpis(y) Mocodawcy**

*Odpowiedź*

*Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.*

**Pytanie 5.** Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

*Odpowiedź*

*Zamawiający prześle ww. dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel w dniu podpisania umowy.*

**Pytanie 6.** Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

*Odpowiedź*

*Okres rozliczeniowy 1- miesięczny dla PPE:*

1. PL\_ZEOD\_1407000050\_87
2. PL\_ZEOD\_1407000051\_89
3. PL\_ZEOD\_1407000049\_96
4. PL\_ZEOD\_1407000056\_99
5. PL\_ZEOD\_1407000052\_91
6. PL\_ZEOD\_1407000060\_96
7. PL\_ZEOD\_1407000054\_95
8. PL\_ZEOD\_1407000227\_90
9. PL\_ZEOD\_1407000574\_53

*Dla pozostałych PPE – okres rozliczeniowy 2 – miesięczny.*

**Pytanie 7.** Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

*Odpowiedź*

*Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.*

**Pytanie 8.** W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umów drogą korespondencyjną?

*Odpowiedź*

*Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.*

**Pytanie 9.** Dotyczy § 5 ust. 4 Projektu Umowy.

Zwracamy się z prośbą o podanie poprawnego § do którego się Państwo odnosicie.

Nadmieniamy iż zastrzeżenie występuje w § 14 ust. 5.

*Odpowiedź*

*Zgodnie z powyższym zmienia się § 5 ust. 4 Projektu Umowy, który otrzymuje nowe brzmienie: „Ceny jednostkowe netto zostają ustalone na okres ważności umowy i nie podlegają zmianie, z zastrzeżeniem § 14 ust. 5”.*



**Pytanie 10.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę?

*Odpowiedź*

*Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe zaproponowane przez Wykonawcę.*

**Pytanie 11.** Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

*Odpowiedź*

*Zamawiający nie uwzględni w umowie zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę.*

PREZES WZARZADU  
*mgr inż. Robert Inicieszek*

